EDITAL Nº. 134/2019, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019.

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE CLASSES DAS
SELEÇÕES PUBLICAS 005/2018 e 002/2019 DO MUNICÍPIO DE TARUMÃ, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

GLEYSON  RAMOS  GUIMARÃES  LIMA,  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
GOVERNO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

PREFEITURA MUNICIPAL  DE TARUMÃ,  pessoa  jurídica  de  direito  público
interno, com sede na Rua Aroeira, 482, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídica (CNPJ) sob
o nº. 64.614.449/0001-22, na cidade de Tarumã-SP,  CONVOCA os interessados para atribuição de
classes das Seleções Públicas Simplificada nº. 005/2018 e 002/2019, para os cargos de PROFESSOR
DE INGLÊS e PROFESSOR I.

A comparecer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, no dia
31 de outubro de 2019, às 08:00 horas, com sede à Rua Aroeira, 482, Vila das Árvores, Tarumã/SP.

PROFESSOR DE INGLÊS e PROFESSOR I
QTD UE CLASSE PERÍODO HORÁRIO MOTIVO JORNADA

1
E. M.

J. O. O.
EJA NOTURNO 18 h às 22 h

LIVRE – Desistência da
professora

20 horas/aula + 2
HTPC (às terças-
feiras das 14h às
16h) + 4 HTPL+ 4
HTPE = 30 horas.

2
E. M.

J. O. O.
AULAS DE

INGLÊS
DIURNO 15 aulas

Substituição a professora
titular que está de Licença

Maternidade – Regina
Pelegrino Honorato

15 horas/aula + 2
HTPC (às segundas-
feiras, das 18h15 às
20h15) + 3 HTPE +
3 HTPL = 23 horas.

Obs.:  Solicito  aos  professores  que participarão do Processo  de  Atribuição e  que  já
trabalham em outro  local  em sala  de  aula,  que  tragam declarações  comprovando  o
vínculo, horário de trabalho e os HTPCs, com data atual.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, expediu-se o presente Edital
que  será  publicado  no  Diário  Oficial  do  Município  e  site  da Prefeitura  Municipal  de Tarumã,  em
cumprimento as exigências contidas nos Editais de Abertura de Seleção nº 005/2018 e nº 002/2019 e
demais matérias atinentes à espécie.

Registre-se.

Publique-se

Tarumã, 29 de outubro de 2019.

Gleyson Ramos Guimarães Lima
PRESIDENTE